Протокол
заседания комиссии по противодействию коррупции
ОБУСО «КЦСОН по Пучежскому и Лухскому муниципальным районам»
       25.01.2024 г.                                                                                                   № 1
Присутствовали:
1. Масленникова Г.Г. - директор, председатель комиссии
2. Спирина О.Н.   -   заместитель директора, заместитель председателя  комиссии;
3. Назарычева Г.Г. -  заведующая  отделением социального обслуживания на дому, секретарь комиссии;
4. Мартюгина Т.Н.  -    главный бухгалтер,  член   комиссии;
5. Бодина Т.И. - заведующий отделением социальной реабилитации инвалидов и граждан пожилого возраста, член комиссии;
6.  Молькова Н.А. - заведующий отделением профилактики работы с семьей и детьми, член комиссии.
7. Антонова К.Н. - заведующий стационарным отделением реабилитации

Повестка дня:
[bookmark: __DdeLink__4395_2403030869]1. Об актуальности проведения работы в учреждении по профилактике коррупционных правонарушений и недопущению фактов коррупции. Рассмотрение Плана мероприятий по антикоррупционной деятельности  на 2024 год. (Докладчик Спирина О.Н.).
2. Об утверждении плана работы комиссии на 2024 год (Докладчик Спирина О.Н.).
[bookmark: __DdeLink__101_528628413]3. Рассмотрение итогов организации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд учреждения в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, услуг для обеспечения  государственных и муниципальных нужд» (докладчик Трусова О.Е.).
[bookmark: __DdeLink__101_5286284131][bookmark: __DdeLink__101_5286284131]
1.Слушали: Спирину О.Н.,  которая  в своем выступлении обозначила  актуальность проведения работы с коллективом по профилактике и противодействию коррупционных правонарушений с целью их недопущения работниками учреждения, а также познакомила членов комиссии по противодействию коррупции с  планом мероприятий по антикоррупционной деятельности учреждения на 2023 год.
Решение:
- информацию об актуальности работы по профилактике коррупционных правонарушений принять к сведению;
- принять утвержденный план мероприятий по антикоррупционной деятельности  на 2024 год к исполнению. (Решение принято единогласно).

2.Слушали: Спирину О.Н.,  которая   познакомила членов комиссии по противодействию коррупции с планом работы комиссии  на 2024 год.
Решение:
- принять утвержденный план работы комиссии по противодействию коррупции  на 2024 год к исполнению. (Решение принято единогласно).

3. Рассмотрение итогов организации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд учреждения в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, услуг для обеспечения  государственных и муниципальных нужд» (докладчик Трусова О.Е.).
Решение: информацию принять к сведению.
                            Председатель комиссии                                  Г.Г.Масленникова
                           Секретарь комиссии                                        Г.Г.Назарычева